[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2018                                          п.Сандово                                                 № 208
О внесении изменений в постановление
администрации Сандовского района от  08.11.2011г №310

В соответствии с частью 13 статьи 15.1. Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Сандовского района
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ :
  1. Внести изменения в постановление администрации Сандовского района от 08.11.2011г № 310 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах», с изменениями от 20.07.2018г №143, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
 2.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Сандовского района                                     О.Н.Грязнов

	                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                        Сандовского района от 21.11.2018г. № 208

                                                                                          Приложение

                                                                                                                           к постановлению администрации

                                           Сандовскогорайона от 08.11.2011 №310

	Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется   в многофункциональных центрах
№ п/п                                        Наименование услуги
1.Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
2.Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
3.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов.
4.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов.
5.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду на торгах.
6.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование.
7.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
8. Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
9.Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
10.Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.
11.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования «Сандовский район» Тверской области, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
12.Выдача градостроительных планов земельных участков.
13.Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории Сандовского района.
14.Выдача разрешения (согласования) на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных и опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах Сандовского района Тверской области.
15.Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
16.Согласование автобусных маршрутов и утверждение расписаний движения при организации транспортного обслуживания населения.
17.Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
18.Выдача разрешений на размещение нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети и общественного питания на территории городского поселения «Поселок Сандово» Сандовского района Тверской области.
19.Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов.
20.Проведение контрольно-геодезической съемки и передача исполнительной документации в уполномоченный орган.
21.Предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории Сандовского района.
22.Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Сандовского района.
23.Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.
24.Согласование проведения работ в технических и охранных зонах.
25.Изменение разрешенного вида использования земельных участков и (или) объекта капитального строительства.
26.Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.
27.Согласование проектов границ земельных участков.
28.Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
29.Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Сандовского района.
30.Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
Управляющий делами
администрации Сандовского района                                                   Г.И.Горохова